INDICAÇÃO Nº          1475              , DE 2003.

Considerando a importância dos exames laboratoriais nos diagnósticos médicos e tratamentos de vários tipos de doenças;

Considerando que a agilidade no diagnóstico das doenças facilita o tratamento e a cura;

Considerando a demanda de um laboratório de análises clínicas no município de Ilha Bela;

INDICO, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a liberação de recursos financeiros para a construção de um laboratório de análises clínicas, no município de Ilha Bela.

Sala das Sessões, em

ADILSON BARROSO

Deputado Estadual - PTB

Sistema SPL - Originalidade: 43565 -180903162600594